



Regione Calabria



COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

LAVORI DI:

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICI SCOLASTICI "L. CASELLA" IN LOC.
CUTURA - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CORPO A

COMMITTENTE : COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA

TAVOLA : COMPUTO COSTO SICUREZZA

PROGETTISTA e D.L.



R.T.P.
STUDIO DI INGEGNERIA
SPINELLI

R.U.P.

Geom. Mario De Marco

TAVOLA

ES 19

DATA: Novembre 2018

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Adeguamento sismico edifici scolastici "L. Casella" in loc. Cutura.–Demolizione e ricostruzione corpo A

COMMITTENTE: Comune di SAN DONATO DI NINEA

SAN DONATO DI NINEA, 26/11/2018

IL TECNICO
RTP Studio di Ingegneria Spinelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 PR.P.00310.0 30.a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione							
	Prospetto A		17,40		4,500	78,30		
	Prospetto B		29,25		4,500	131,63		
	Prospetto C		25,00		4,500	112,50		
	Prospetto D		12,30		4,500	55,35		
						80,00		
	SOMMANO mq					457,78	3,07	1'405,38
2 / 2 PR.P.00310.0 30.b	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1°							
	Prospetto A	7,00	17,40		4,500	548,10		
	Prospetto B	7,00	29,25		4,500	921,38		
	Prospetto C	7,00	25,00		4,500	787,50		
	Prospetto D	7,00	12,30		4,500	387,45		
	Prospetto D *(par.ug.=7*80)	560,00				560,00		
	SOMMANO mq/30gg					3'204,43	0,27	865,20
3 / 3 PR.P.00310.0 90.a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione							
	Prospetto A		17,40		4,500	78,30		
	Prospetto B		29,25		4,500	131,63		
	Prospetto C		25,00		4,500	112,50		
	Prospetto D		12,30		4,500	55,35		
						80,00		
	SOMMANO mq					457,78	5,98	2'737,52
4 / 4 PR.P.00310.0 90.b	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°							
	Prospetto A	7,00	17,40		4,500	548,10		
	Prospetto B	7,00	29,25		4,500	921,38		
	Prospetto C	7,00	25,00		4,500	787,50		
	Prospetto D	7,00	12,30		4,500	387,45		
	(par.ug.=7*80)	560,00				560,00		
	SOMMANO mq/30gg					3'204,43	0,39	1'249,73
5 / 5 PR.P.00310.1 00.a	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : 1 ... inferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione							
		4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO m					32,00	17,61	563,52
6 / 6 PR.P.00310.1 00.b	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : 1 ... inferiore a 450 cm x 180 cm completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°							
	(par.ug.=4*7)	28,00			8,000	224,00		
	SOMMANO m/30gg					224,00	1,43	320,32
7 / 7 PR.20.5030	Armadietto per pronto soccorso in ABS per aziende o unita produttive del gruppo A e B e comunque con 3 o piu lavoratori							
	A R I P O R T A R E							7'141,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'141,67
8 / 8 PR.20.4008	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 270 x 430 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	65,28	65,28
9 / 9 PR.20.40106	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ru					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,56	31,12
10 / 10 PR.E.0160.10 .e	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... nza oggettiva dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Metalli misti CER 17.04.07.					3'497,20		
	SOMMANO kg					3'497,20	0,10	349,72
11 / 11 PR.20.3097	Filtri per maschere e semimaschere con involucro in lega leggera dotati di attacco filettato a norma UNI EN 148 classe B2-P3 (filtro combinato contro gas e vapori inorganici-polveri, fumi e nebbie) a norma UNI EN 14387					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	22,72	1'136,00
12 / 12 PR.20.10290	Recinzione modulare provvisoria					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	63,77	510,16
13 / 13 PR.20.30191	Dispositivo anticaduta mobile, conforme alla norma EN 353-2; in acciaio inox con cordino in nylon e moschettone per il collegamento all'imbracatura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	84,81	424,05
14 / 14 PR.20.30144	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle scamosciata e tessuto, fodera traspirante, suola di usura in PU compatto antiabrasione ed ergonomica, lamina antiforo flessibile in materiale composito, puntale con membrana traspirante					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	36,57	475,41
15 / 15 PR.20.30129	Guanti per la protezione contro il freddo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a categoria), contro i rischi meccanici (norma UNI EN 388) ed il freddo (norma UNI EN 511), polsino elasticizzato;					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	4,08	122,40
16 / 16	anti pioggia: giacca in nylon e poliuretano impermeabile traspirante							
	A R I P O R T A R E							10'389,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'389,95
PR.20.30171	antivento, cuciture termosaldate internamente, dotata di due tasche sul ventre dotate di chiusura con pattina, collo alto con cappuccio a scomparsa ed elastico di regolazione, chiuso					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	29,79	148,95
17 / 17 PR.20.30189	Casco tecnico di protezione, taglia e sottogola regolabili, certificato EN 12492 ed EN 397; in polietilene alta densita, peso 418 g					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	32,44	486,60
18 / 18 PR.20.3023	Cuffia antirumore con bardatura temporale, conforme alla norma EN 352.1: peso 210 g, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 31 dB; idonea per ambienti rumorosi					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	17,45	174,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							11'200,00
	T O T A L E euro							11'200,00
	SAN DONATO DI NINEA, 26/11/2018							
	Il Tecnico RTP Studio di Ingegneria Spinelli							
	A R I P O R T A R E							